様式Ｃ（１）
　　　　　　　　　　　　　　　厚生労働科学研究費補助金交付申請書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　　　　　号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成　　　年　　　月　　　日

　厚生労働大臣　殿
                                        　　　　所在地　    　〒
                                                ﾌﾘｶﾞﾅ
                                        申請者　法人名　    　　　　　　　　　　　　　　　印
                                                ﾌﾘｶﾞﾅ
                                                代表者名(職名)　　　　　　　　　（　　）職印

    平成　　　年度厚生労働科学研究費補助金（　　　　　　研究事業及び推進事業）の交付申請について

　標記について、次により国庫補助金を交付されるよう関係書類を添えて申請する。
１．事　業　名　　：

２．国庫補助申請額：金　　　　　　　　　　円也（うち間接経費　　　　　　　円）

３．事業計画書　　　　　　　　　　　　　　（別紙（１）のとおり）
４．経費所要額調書　　　　　　　　　　　　（別紙（２）のとおり）
５．収入支出予算書の抄本

６．定款又は寄付行為の写
別紙（１）
                                   事　　業　　計　　画　　書
１．研究事業
	 　　　　　　　　　　　　研究事項及び組織

	 (1)  研究事業目的

	 (2)
 研
 究
 事
 業
 実
 施
 計
 画
	 ①年度別予定全体
 　研究計画の概要

	 ②当　該　年　度
 　実　施　計　画

	 (3) 研究事業予定期間
	  平成　　年　　月　　日　から　平成　　年　　月　　日　まで

	 (4)
 研の
 究組
 事織
 業等
 従
 事
 者
	 ①研究事業
 　従事者名
	 ②所　属　機　関　名
	 ③所　属　機　関　に
 　おける職名（地位）
	 ④　主たる研究項目

２．推進事業
  (1)外国人研究者招へい事業
　(2)外国への日本人研究者派遣事業
　(3)○○○○事業
　(4)○○○○事業
別紙（２）
                                   経　費　所　要　額　調　書
	 　区　　分
	 　　　　　 (1)
 　総事業費
	 　　　　　 (2)
 　寄付金その他の収入額
	   　　　　(3)
   　差引額((1)-(2))

	 研究事業
	 　　　　　　　　　　　　円
	 　　　　　　　　　　　円
	   　　　　　　　　　　円

	 推進事業

	 　　 計

	 　　　　 (4)
 　補助金対象経費支出
 　予定額
	 　　　　(5)
 　交付基準額
	     　　　(6)
     選定額
    (4)と(5)を比較
    して少ない方の額
	   　　　　(7)
   　補助金所要額
     (3)と(6)を比較
     して少ない方の額
 （千円未満の端数がある場合は、
 その端数は切り捨てる。）

	 　　　　　　　　　　円
	 　　　　　　　　円
	     　　　　　　　　円
	   　　　　　　　　　　円

	 (8) 補助対象経費支出予定額内訳

	 ①　経費区分
	 　金額
	 ①　経費区分
	   金額
	 ①　経費区分
	 金額

	   　　（円）

	   　　（円）

	   　 　（円）

	 小　　計

	 ①　経費区分
	 　金額
	 ①　経費区分
	   金額
	 ①　経費区分
	 金額

	   　　（円）

	   　　（円）

	   　 　（円）

	 小　　計

	 合　　計

　備品の内訳（５０万円以上の備品を購入する場合に各欄に記入すること。なお、該当がない場合には「備
品名」欄に「該当なし」と記入すること。）
	 備　品　名
	 数　量
	 単　価
	 規　格
	 納入予定時期
	 保　管　場　所

（記入例）
	 　区　　分
	 　　　　　 (1)
 　総事業費
	 　　　　　 (2)
 　寄付金その他の収入額
	   　　　　(3)
   　差引額((1)-(2))

	 研究事業
	 　　　　　　　　　　　　円
	 　　　　　　　　　　　円
	 　　　　　　　　　　円

	 推進事業

	 　　 計

	 　　　　 (4)
 　補助金対象経費支出
 　予定額
	 　　　　(5)
 　交付基準額
	     　　　(6)
     選定額
      (4)と(5)を比較
      して少ない方の額
	   　　　　(7)
   　補助金所要額
     (3)と(6)を比較
     して少ない方の額
 （千円未満の端数がある場合は、
 その端数は切り捨てる。）

	 　　　　　　　　　　円
	 　　　　　　　　円
	     　　　　　　　　円
	   　　　　　　　　　円

	 (8) 補助対象経費支出予定額内訳

	 ①　経費区分
	 　金額
	 ①　経費区分
	   金額
	 ①　経費区分
	 金額

	 （記入例）
 1.研究事業
 ((1)＋(2))
 (1)直接研究費
 (①＋②)
  ①一般分
  （ア＋イ）
  ア.人　件　費
  イ.調査研究費
   　諸　謝　金
   　国内旅費
 うち国内学
 会参加旅費
   　備品費
   　消耗品費
   　印刷製本費
   　通信運搬費
   　光熱水料
   　借料及び損料
     会議費
	   　　（円）
 　○○○○○
 　  ○○○○
 　  ○○○○
 　    ○○○
       ○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
 　　　 ○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
 　　　　○○
 　　　　○○
 　　　　○○
         ○○
	 　　賃金
   　雑役務費
  ②海外渡航分
  （ア＋イ）
  ア.旅　　　費
  イ.調査研究費
 うち学会参加費
	 　　　（円）
 　　　　○○
         ○○
 　　○○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
  　　 ○○○
	 (2)委託費
 2.間接経費
	 　　　（円）
 　　 ○○○○
 　　 ○○○○

	 小　　計

	 ①　経費区分
	 　金額
	 ①　経費区分
	   金額
	 ①　経費区分
	 金額

	 ３．推進事業
 (1)外国人研究者
 　 招へい事業
 　 　諸　謝　金
   　 外国旅費
 　　 国内旅費
 　 　備　品　費
  　　消耗品費
 　 　印刷製本費
  　　通信運搬費
  　　借料及び損
  　　料
  　　会　議　費
      賃　　　金
      傷害保険料
      雑役務費
	 　　　（円）
 　○○○○○
     ○○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
         ○○
         ○○
         ○○
         ○○
         ○○
         ○○
	 (2)外国への日本
 　 人研究者派遣
    事業
  　　諸　謝　金
  　　外国旅費
  　　消耗品費
      印刷製本費
  　　通信運搬費
      借料及び損料
  　　会　議　費
  　　賃　　　金
  　　傷害保険料
    　研　究　費
 　　   諸　謝　金
  　　  国内旅費
  　　  備　品　費
  　　  消耗品費
  　　  印刷製本費
  　　  通信運搬費
        光熱水料
        借料及び損料
	 　　　（円）
 　　○○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
 　　　○○○
       ○○○
 　　　　○○
       　○○
         ○○
 　　　　○○
   　　　○○
       ○○○
 　　　○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
       ○○○
       　○○
         ○○
         ○○
	 　会　議　費
   賃　　　金
   傷害保険料
   雑役務費
	   　 　（円）
  　　　　○○
 　　　　 ○○
  　　　　○○
          ○○

	 小　　計

	 合　　計

　備品の内訳（５０万円以上の備品を購入する場合に各欄に記入すること。なお、該当がない場合には「備品名」欄に「該当なし」と記入すること。）
	 備　品　名
	 数　量
	 単　価
	 規　格
	 納入予定時期
	 保　管　場　所

	  ○○○○○
	        ○
	   ○○○
	  　○○○
	  平成　年　月　日
	 ○○大学○○学部
 ○○学科○○研究室

　（単価５０万円以上のものを購入する場合は、その理由書（機種選定理由書を含む）を添付すること。）
別紙（２）の１
旅 行 行 程 表〔海外渡航用〕
                            （交付申請書添付用）
	研究課題名
	○○○○に関する研究（採択された主任研究者の研究課題）

	渡航者･所属機関名
	国立○○研究所△△部　石川　太郎（渡航者は主任又は分担研究者のみ）

	主任研究者名･所属機関名
	○○大学△△学部　佐藤　次郎 （渡航者が分担研究者の場合に記入）

	渡航目的及び見込まれる成果（全体）

	    当該旅行行程全体を総括的に説明するとともに、採択された研究課題の研究計画遂行上必要
不可欠な理由を記載すること。
　  行程中の個別訪問先等の目的及び見込まれる成果については個別欄に記入すること｡ただし、
訪問先が１カ所である場合は、個別欄の記載を省略することができる。

	日 　 程
（予定）
	出発地
	到着地
（宿泊地）
	訪問機関名
訪問者名等
	訪問目的及び見込まれる成果
（個別欄）

	 ９／１
	成田
	ｻﾝﾌﾗﾝｼｽｺ
	Ａ研究所ａ教授
	○○○○に関して○○○などの情
報交換を行うことにより、○○○
○○○が期待できる。

	 ９／２
   ～
 ９／５
	ｻﾝﾌﾗﾝｼｽｺ
	ﾆｭｰﾖｰｸ
	Ｂ研究所ｂ助教授、
Ｃ州立大学ｃ教授
	○○○○を目的とした会議に出席
することにより、○○○○○○○
○○○○が見込まれる。また、○
○の○○情報を収集し解析するこ
とにより、当該研究の○○の関連
性を検討する。

	 ９／６
	ﾆｭｰﾖｰｸ
	機中泊

	 ９／７
	機中泊
	成田

別紙（２）の２
旅 行 行 程 表〔国内学会参加用〕
                            （交付申請書添付用）

	研究課題名
	○○○○に関する研究（採択された主任研究者の研究課題）

	参加者･所属機関名
	国立○○研究所△△部　林田　憲三（参加者は主任又は分担研究者のみ）

	主任研究者名･所属機関名
	○○大学△△学部　竹山　淳範 （参加者が分担研究者の場合に記入）

	学会参加目的及び見込まれる成果（全体）
    当該学会に関する旅行行程全体を総括的に説明するとともに、採択された研究課題の研究計
画遂行上必要不可欠な理由を記載すること。
　  行程中の個別訪問先等の目的及び見込まれる成果については個別欄に記入すること｡ただし、
訪問先が１カ所である場合は、個別欄の記載を省略することができる。

	日 　 程
（予定）
	出発地
	到着地
（宿泊地）
	参加学会名
開催地（会場名含む）
	訪問目的及び見込まれる成果
（個別欄）

	 ９／１
	東京
	高松市
（高松市）
	○○学会
△△市□□会館
	○○○○に関した当該学会に参加
し、本研究の成果を専門家を始め
とする参加者に広く提供すること
ができる。

	 ９／２
	高松市
	東京

	旅費積算内容内訳　日　　当　　　@  2,600円×２日（乙地）　　＝  5,200円
                  宿 泊 料      @ 11,800円×１泊（乙地）　　＝ 11,800円
                  交 通 費　　　　　　　　　　　　　　　　　　 59,920円
                     計　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　76,920円